Ofício 427/2025

De: Gisele S. - GAB-PREF

Para: Câmara de Vereadores de Maratá

Data: 17/09/2025 às 17:08:27

Setores envolvidos:

GAB-PREF

Resposta ao Pedido de Providências nº 38/2025 - CMM

Excelentíssimo Senhor

Vereador MAICO SCHMITT

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Maratá

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao Pedido de Providências nº 38/2025 de 26 de agosto de 2025,
apresentado pela Vereadora Marcelle Farias Grossmann, que solicita um novo chip telefônico com número habilitado
para chamadas via WhatsApp no celular do Plantão da Secretaria Municipal de Saúde, informamos o que segue.

Informamos que já se encontra disponível o serviço de WhatsApp no telefone do Plantão da Secretaria Municipal de
Saúde, mantido no mesmo número de contato já utilizado pela população.

Esclarecemos que o serviço se destina exclusivamente a chamadas de voz, não sendo possível o envio ou
recebimento de mensagens via aplicativo.

Dessa forma, os cidadãos poderão utilizar tanto chamadas convencionais quanto o aplicativo WhatsApp para
estabelecer comunicação direta por voz com o Plantão. Essa alternativa é especialmente útil para pessoas que
residem em regiões sem cobertura de dados móveis, podendo acessar o serviço via Wi-Fi, garantindo um
atendimento mais ágil e acessível, especialmente em situações de urgência e emergência.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

_

Gisele Adriana Schneider

Prefeita Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IS

E
LE

 A
D

R
IA

N
A

 S
C

H
N

E
ID

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
ar

at
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

A
51

-7
6C

C
-C

D
15

-2
3E

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
A

51
-7

6C
C

-C
D

15
-2

3E
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3A51-76CC-CD15-23EE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GISELE ADRIANA SCHNEIDER (CPF 677.XXX.XXX-15) em 17/09/2025 17:25:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://marata.1doc.com.br/verificacao/3A51-76CC-CD15-23EE

https://marata.1doc.com.br/verificacao/3A51-76CC-CD15-23EE